
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Assesseringsprogam: 
Kwartaal 3 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Afrikaans EAT Graad 4: Kwartaal 3 - Assesseringsprogram                                                          
 

Assesseringsprogram: Afrikaans EAT graad 4 – Kwartaal 3 

Formele assesseringstaak 1 

Vaardighede getoets Teks Week Punte 
 

Luister na en bespreek inligtingsteks of storie / 

neem deel in 'n gesprek / dra 'n gedig voor  

Biografie:  ‘n Held 

word gebore 
1 20 

Lees 'n voorbereide teks hardop  Strokiesprent 2 10 

Taalstrukture en -konvensies in konteks  Toets 4 15 

Leesbegrip van inligtingsteks / 'n visuele teks / 

storie / gedig  

Boekresensie & 

gedig 

1 20 

Praat oor 'n teks wat onafhanklik gelees is  Hervertel 

koerantberig of eie 

nuus 

3 10 

Skryf 'n opsomming van 'n inligtingsteks met 

ondersteuning / 'n storie deur 'n raam te gebruik  

Som ‘n advertensie op 4 25 

Formele assesseringstaak 2 

Vaardighede getoets Teks Week Punte 

Luister na en ‘n inligtingsteks / Luister na ‘n 
beskrywing van plekke of plante ens   
Rolspel ‘n bekende situasie 

Luistertoets:  Ons 
besoek Kaapstad     

Rolspel: 

Blommeverkoopster 

en sakeman 

7 

 

9 

10 

 

10 

Lees van ‘n inligtingsteks met visuele teks / 

prosedureteks / rolspel 

Begripstoets:  

Blommeverkoopster 
8 30 

Taalstrukture en -konvensies in konteks  Toets 10 20 

Skryf 'n inligtingsteks / dialoog / resensie deur ‘n 

raam te gebruik 

Dialoog                                
 

 
Boekresensie 

9   

10 

20 

10 

 


